[bookmark: bookmark0]Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «	»	2018 г. №
г. Горно-Алтайск

[bookmark: bookmark1]О внесении изменений  в раздел 3  Положения о Министерстве сельского хозяйства Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай
от 21 декабря 2006 года № 299

Правительство Республики Алтай постановляет:
раздел 3 Положения о Министерстве сельского хозяйства Республики Алтай, утвержденное постановлением Правительства Республики Алтай от 21 декабря 2006 года № 299 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2006, № 38(44); 2007, № 46(52); 2008, № 51(57); 2009, № 57(63); 2012, № 89(95); 2014, № 109(115), № 111(117), № 114(120), № 119(125); 2015, № 124(130); 2016, 135(141); официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2017, 2 августа, 27 сентября, 26 декабря), дополнить подпунктом 3.1.51.1 следующего содержания:
«3.1.51.1. содействует развитию конкуренции на рынке сельскохозяйственного сырья и продовольствия;».

   Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
        Республики Алтай                                                              А.В. Бердников
[bookmark: bookmark2]

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в раздел 3 Положения о Министерстве сельского хозяйства Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 21 декабря 2006 года № 299»

Субъектом нормотворческой деятельности является Правительство Республики Алтай, разработчиком проекта постановления Республики Алтай «О внесении изменений  в раздел 3  Положения о Министерстве сельского хозяйства Республики Алтай, утвержденное постановлением Правительства Республики Алтай от 21 декабря 2006 года № 299» (далее - проект постановления) является Министерство сельского хозяйства Республики Алтай (далее - Министерство).
Предметом регулирования проекта постановления является дополнение полномочий Министерства:
по содействию развитию конкуренции на рынке сельскохозяйственного сырья и продовольствия.
Принятие данного проекта постановления входит в компетенцию Правительства Республики Алтай на основании следующего:
1) Согласно пункту 1, подпункту  «г» пункта 2 статьи 21 Федерального закона от   6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»:
[bookmark: _GoBack]высший исполнительный орган государственной власти субъекта Российской Федерации:
разрабатывает и осуществляет меры по обеспечению комплексного социально-экономического развития субъекта Российской Федерации, участвует в проведении единой государственной политики в области финансов, науки, образования, здравоохранения, культуры, физической культуры и спорта, социального обеспечения, безопасности дорожного движения и экологии;
формирует иные органы исполнительной власти субъекта Российской Федерации;
2) согласно статье 12 Конституционного закона Республики Алтай от 24 февраля 1998 года № 2-4 «О Правительстве Республики Алтай» Правительство Республики Алтай:
руководит работой министерств и иных органов исполнительной власти и контролирует их деятельность;
 утверждает положения о министерствах и об иных органах исполнительной власти, устанавливает предельную численность работников этих аппаратов и размер ассигнований на содержание этих аппаратов в пределах средств, предусмотренных на эти цели в республиканском бюджете;
3) в соответствии с частью 5 статьи 4 Закона Республики Алтай от 18 октября 2005 года № 76-РЗ «О системе исполнительных органов государственной власти Республики Алтай» Министерство Республики Алтай является исполнительным органом государственной власти Республики Алтай, осуществляет функции по выработке государственной политики Республики Алтай, нормативно-правовому регулированию в установленной сфере деятельности, функции по контролю и надзору, по оказанию государственных услуг, правоприменительные и иные функции в соответствии со своим положением.
Целью и необходимостью в принятии данного проекта постановления является:
Указ Президента Российской Федерации от 21 декабря 2017 года
№ 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции»;
Проведена антикоррупционная экспертиза проекта постановления, в результате которой в проекте постановления положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не установлено.
Принятие проекта постановления потребует принятие локальных правовых актов Министерства сельского хозяйства Республики Алтай.
Реализация проекта постановления не потребует дополнительных финансовых средств республиканского  бюджета Республики Алтай.

Заместитель Председателя Правительства
Республики Алтай,
министр 									А.П. Манзыров

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов Республики Алтай, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или  принятию в связи с принятием проекта постановления Правительства Республики Алтай  «О внесении изменений  в раздел 3  Положения о Министерстве сельского хозяйства Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 21 декабря 2006 года № 299»

Принятие проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений  в Положение о Министерстве сельского хозяйства Республики Алтай, утвержденное постановлением Правительства Республики Алтай от 21 декабря 2006 года № 299» потребует принятие локальных правовых актов Министерства сельского хозяйства Республики Алтай.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Республики Алтай
«О внесении изменений  в раздел 3  Положения о Министерстве сельского хозяйства Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 21 декабря 2006 года № 299»

Принятие проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений  в раздел 3  Положения о Министерстве сельского хозяйства Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 21 декабря 2006 года № 299»  не повлечет дополнительных расходов, осуществляемых за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай.